
 

RESOLUCIÓN No. 003 

28 de junio de 2022 
 

Por medio de la cual se actualiza y modifica la Resolución No. 002 de 20 junio de 2022, 

en su artículo 10, la cual convoca y reglamenta el CAMPEONATO PANAMERICANO 

DE PATINAJE ARTÍSTICO CATEGORÍA NOVATOS 2022, a realizarse en la ciudad 

Cancún, México, del 26 al 31 de agosto de 2022. 
 

El presidente de la World Skate América y el Chairman de la Comisión Técnica de 

Patinaje Artístico en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y; 
 

CONSIDERANDO 
 

− Que el Calendario Panamericano 2022 prevé la realización del CAMPEONATO 

PANAMERICANO DE PATINAJE ARTÍSTICO CATEGORÍA NOVATOS 2022. 

− Que es deber de World Skate América reglamentar todos los eventos del calendario 

oficial de todas las modalidades del patinaje. 

− Que es deber de World Skate América promover el desarrollo y masificación de la 

disciplina de Patinaje Artístico en el Continente Americano. 

− Que se debe actualizar la información relacionada con el valor de las inscripciones, 

descrita en el artículo 10 de la resolución número 002 de 20 de junio de 2022. 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1° VALOR INSCRIPCIONES. 
 

El valor de las inscripciones ordinarias y extraordinarias del CAMPEONATO 

PANAMERICANO DE PATINAJE ARTÍSTICO CATEGORÍA NOVATOS 2022, a 

realizarse en la ciudad Cancún, México, del 26 al 31 de agosto de 2022 será: 

 

CONCEPTO ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS 

Por Club, Equipo o Escuelas US 80 US 120 

Tasa por Deportista por Modalidad US 40 US 50 

Modalidad Extra US 20 US 25 

Inscripción Técnicos Extra US 50 US 70 
 



 

PARÁGRAFO 1° - El valor de las inscripciones al Campeonato deberá ser cancelado en 

efectivo en dólares americanos, por el delegado respectivo antes del ingreso a la 

reunión informativa del evento (según programación detallada a ser publicada). 

 

ARTÍCULO 2° Los demás artículos de la Resolución 002 de 20 de junio de 2022 

seguirán vigentes. 
 

ARTÍCULO 3° VIGENCIA  
 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. Dada en la ciudad de 

Bogotá, a los veintiocho (28) días del mes de junio del 2022. 

 

 
ORIGINAL FIRMADA 

 

 

ALBERTO HERRERA AYALA   JORGE IVÁN ROLDÁN PÉREZ 

Presidente      Secretario General 

 

 

    DANIEL VENTURA 

    Director Técnico Artístico 

 

 

 

 


